
Všichni máme 
co skrývat

Proveďte tyto jednoduché 
kroky 
k ochraně vašeho soukromí



Při procházení webových 
stránek a aplikací za sebou 
zanecháváme mnoho 
digitálních stop.

Dobrovolně o sobě poskytujeme rozsáhlé
informace, kdykoli se registrujeme na sociální
síti nebo v seznamovací aplikaci,
nebo dokonce nakupujeme online.

Naše osobní údaje 
jsou neustále 
shromažďovány



Jaké údaje se shromažďují?

Název

Pohlaví

E-mailová
adresa

Dodací
adresa

Telefonní
číslo

Podrobnosti o 
kreditní kartě

Historie 
vyhledávání

Často 
nakupované

položky

Hodnota 
průměrného 

nákupního košíku

Nejčastěji 
prohlížené
produkty

IP adresa Informace o 
zařízení

Etnická
příslušnost

Sexuální
orientace

Soukromé
chaty

Politické
názory

Lajky

Doplňky 
prohlížeče

Fotky
Soubor

y

Datum 
narozeníUmístění

Vztahy



Kyberzločinci tyto 
údaje ukradnou, což
jim umožní provádět 
cílené útoky
s vyšší šancí na 
úspěch.

Společnosti sbírají
data, aby vás ovlivnily
pro své vlastní zájmy, 
ne nutně
vaše.

Třetí strany kupují údaje 
a bez našeho svolení na 
nás cílí marketing (e-
maily, textové zprávy 
atd.).

Co špatného 
by to mohlo 
způsobit?



Jak můžete chránit svá data?

Nastavení účtu na 
soukromý

Odstranění data 
narození a telefonního 
čísla z profilu

Nezveřejňování
osobních informace, 
názorů nebo zájmů. 
Vyhnutí se 
označování
navštívených míst, 
lidí, které potkáte, a 
nálad

Snížení používání
aplikací třetích stran



Při procházení obsahu 
online

Při použití aplikace

Zastavte se před registrací. Registrace zahrnuje mnoho 
údajů a měla by být prováděna pouze na 
důvěryhodných webových stránkách.

Při nakupování online používejte anonymní režim 
prohlížeče a při nákupu nikdy nesouhlaste s uložením 
údajů o své kreditní kartě.

Vždy stahujte aplikace z oficiálních obchodů s aplikacemi 
- nejlépe aplikace s vysokým hodnocením a pozitivními 
komentáři.

Dejte aplikaci minimální požadovaná oprávnění. Není
důvod, aby shromažďovala zbytečná data.



Máte právobýt 
zapomenuti!

A pamatujte -


